# FONDAZIONE GIOVANNI VALCAVI per l'Università degli Studi dell'Insubria

#### PREMI DI LAUREA "GIOVANNI VALCAVI" 2011/12

di complessivi euro 3.000,00

## ISTITUITI DALLA FONDAZIONE "GIOVANNI VALCAVI PER L'UNIVERSITA' DELL'INSUBRIA"

#### Art. 1- OGGETTO

La Fondazione "Giovanni Valcavi per l'Università dell'Insubria", in collaborazione con l'Università degli Studi dell'Insubria bandisce, su fondi propri per un valore complessivo di 3.000,00 Euro, un concorso per il conferimento di Premi di Laurea a favore di studenti in possesso di laurea magistrale che abbiano conseguito il titolo nella Facoltà di Economia e/o di Giurisprudenza dell'Università degli Studi dell'Insubria, presso la sede di Varese, entrò la sessione di marzo 2012.

Il Premio prevede due distinte graduatorie: una per i laureati della Facoltà di Economia (valore del premio 1.500€ lordi) e una per i laureati della Facoltà di Giurisprudenza (valore del premio 1.500 € lordi)

Potranno concorrere all'assegnazione dei premi gli studenti che abbiano conseguito una votazione finale nella laurea magistrale di almeno 100/110 e che abbiano svolto una tesi di laurea sulle tematiche del diritto dell'economia, dell'analisi economica del diritto e del diritto e della regolamentazione degli intermediari e dei mercati finanziari.

### Art. 2- PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

La domanda di partecipazione ,indirizzata al Presidente della Fondazione Giovanni Valcavi, deve essere recapitata presso l'Ufficio Affari Generali dell'Università degli Studi dell'Insubria, in Via Ravasi n. 2 a Varese, entro e non oltre il <u>5 aprile</u> 2012. Se consegnata a mano dovrà pervenire entro e non oltre le ore 16.00 del giorno suddetto. In caso di invio, farà fede il timbro postale.

Il candidato deve indicare nella domanda il proprio recapito (compreso di recapito telefonico e e-mail), la data e il luogo di nascita, la residenza, il numero di codice fiscale, il numero di matricola, il titolo di laurea conseguito, il voto e la data di laurea. Il candidato è tenuto ad allegare alla domanda copia cartacea della tesi di laurea magistrale e una lettera di presentazione del docente relatore della tesi o di altro docente dell'ateneo che ponga in evidenza le caratteristiche qualitative del lavoro e la coerenza con le tematiche di interesse della Fondazione Giovanni Valcavi come espresse nel presente bando.

## ART, 3 - GRADUATORIE DI IDONEITA'

Una commissione giudicatrice, composta da 3 membri nominati dalla Fondazione Giovanni Valcavi per l'Università dell'Insubria, almeno uno dei quali designato dal Rettore dell'Università degli Studi dell'Insubria, esaminerà le domande pervenute e redigerà le graduatorie. Le graduatorie saranno pubblicate nel sito della Fondazione Giovanni Valcavi e in quello dell'Ateneo, alla pagina dell'Ufficio Affari Generalì, nella sezione dedicata ai Premi di Laurea.

Le graduatorie verranno stilate sulla base della valutazione motivata da parte della Commissione della tesi di laurea, della sua qualità, delle sue caratteristiche di originalità e pertinenza rispetto ai temi del bando nonché del voto di laurea e della carriera universitaria del candidato.

La Fondazione Giovanni Valcavi per l'Università dell'Insubria comunicherà ai vincitori, tramite i contatti indicati nell'istanza di partecipazione, l'aggiudicazione del premio e la data della cerimonia di premiazione.

Varese, 29 novembre 2011

IL PRESIDENTE DELLA FONDAZIONE GIOVANNI VALCAVI PER L'UNIVERSITA'

DELL'INSUBRIA

(Prof. Renzo Dionigi)

Via Magenta 5 - VARESE